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تلخ تر از برجام

اقتصادی که شاه کلید حل مشکلات 
کنونی کشــور اســت و در این شرایط 
بــرای بهبود سال هاســت بــه برجام 
دلبسته شــده و قول پشت سر قول و 
از عمــل خبری نیســت و برجامی که 
می خواســت به بهبود معیشت کمک 
کند و چوبی شــد بر ســر چرخیدن 
ســانتریفیوژها تا چــرخ زندگی مردم 

بچرخد، اما نشد آنچه باید می شد.
در تعهدات برجامی کم نگذاشــتیم و برای اعتمادسازی 
همه را انجام دادیم که نگویند بدعهدیم تا به وعده وفا کنند 
و تحریم هــا را بردارند، اما انگار بیشــتر تخم مرغ هایمان در 
همین سبد برجام بود و امضایی را تضمین گرفتیم و منتظر 

ماندیم که بشود و نشد.
حال هم که تــور و دام اف ای تی اف را زیر پاهایمان پهن 
کردند تا تحریم ها را به اصطلاح خودشــان هوشمند کنند و 
راه های خلاقانه برای دور زدن تحریم ها از سوی ما را ببندند.
تجربه این سال های اخیر و مشکلات پی درپی اقتصادی 
حال چراغ روشــنی شــده برای همه آن ها که می خواهند 
ببینند و از عملکرد گذشته درس بگیرند که فقط باید روی 

توان اقتصادی داخل تمرکز کرد.
حال فقط باید از اتفاقات گذشته پلُی ساخت برای عبور 
از ســختی های معیشتی کنونی، مذاکره کننده ارشد هم که 
عبور از همه مشــکلات را در برجام می دیــد و برای ادامه 
این روند برجامی از برجام دو و ســه صحبت به میان آورده 
بود، طی ســخنان ظریفی در ســالگرد ترور فرمانده شهید 
به صراحت اعلام کرد که برجام دو نه موشــکی و منطقه ای، 
بلکه برنامه اقدام جامــع اقتصادی و همان اقتصاد مقاومتی 

است.
این سخنان بر پشتوانه تجربه راه های پیموده در اعتماد 
به محور غربی و نکته ظریفی که در آن اســت نشان دهنده 
غفلت از خط پیشــرفتی در اتکا به توان و توســعه اقتصاد 
داخلی اســت و نقشه راه را با تجربه های قبلی جوری نشان 
می دهــد که انگار نســخه اصلــی همان اقتصــاد مقاومتی 
و شــعارهای ســالانه اقتصادی بود که باید به عمل تبدیل 

می شد.
این وضعیت اقتصادی که در کشــور حاکم شده، نتیجه 
مدیریــت ضعیف و ناکارآمد بود و اکنون حتی فرصت گلایه 
را هم گرفته و جز نگاه به آینده در حل مشکلات راهی پیش 

پایمان قرار ندارد.
نکات کلیدی در برنامه های پیش رو را در بیانیه گام دوم 
به شــرح می توان یافت، اما چیزی که می خواهد جمع بندی 
این مرقومه باشد نکاتی پیرامون نیفتادن در چاله های جدید 

اقتصادی است.
موضوع داغ اف ای تی اف و آنچــه غربی ها از آن به عنوان 
تحریم هوشــمند یاد می کنند، تله هایــی دارد که نباید در 
آن افتاد؛ چــون نامحدود و فراتر از انتظــار چتر نظارت بر 
فعالیت های بانکی و ارزی ایران را برای دشمنان باز می کند 
تا بدانند چطور باید طراحی های دقیقی در مسدودســازی 

شریان های اقتصادی ما داشته باشند و ضربه بزنند.
آن ها با تســلط بر فعالیت های مالی، بانکی و ارزی، حلقه 
محاصره اقتصادی را تنگ تر می کنند و فضا را جوری به نفع 
خودشــان تغییر می دهند تا امــکان اقامه دعواهای حقوقی 

بین المللی به نفع اهداف خودشان را فراهم کنند.
برنامه اف ای تی اف که در ادامه پیشنهاد طرف های مقابل 
پیروز در برجام اســت و اکنون خیلی ها به شدت بر روی آن 
تمرکز دارند، ســناریوی تلخ برجام را با قفل زدن به اقتصاد 
کشور ما دنبال می کند؛ وضعیتی که می تواند به مراتب تلخ تر 
از برجام باشد و شــواهدی از آن در همین وضعیت کنونی 
اقتصادی نمایان اســت و راه عبور از این وضعیت شــناخت 
دقیق نقشه دشمن، حرکت در راستای بیانیه گام دوم و اتکا 

به توان داخل در مدیریت اقتصاد است.

خبــر

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان:
حق مداری در مسئولان تقویت شود

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه همدان در دیدار با فرماندار سابق همدان 
با بیان اینکه امیدواریم اســتان بتواند از ظرفیت و 
توان مدیریتی شما اســتفاده کند، گفت: باید تلاش 

کنیم تا حق مداری در مسئولان تقویت شود.
حجت الاسلام والمسلمین حبیب الله شعبانی موثقی پیش 
از ظهر روز گذشــته در دیدار با حســین افشــاری، ضمن 
قدردانی از زحمات وی در دوران تصدی فرمانداری همدان، 
اظهار کرد: شایســته بود در جلسه ای مناسب از تلاش های 
مخلصانه شــما تجلیل شــود که با توجه به شرایط موجود 

امکان پذیر نشد.
وی بــا بیان اینکه امیدواریم اســتان بتواند از ظرفیت و 
توان مدیریتی شما استفاده کند، افزود: باید تلاش کنیم تا 

حق مداری در مسئولان تقویت شود.
امام جمعه همدان با اشــاره به لزوم تمرکز بر خدمت به 
مردم، گفت: در شــرایط اقتصادی فعلی باید حل مشکلات 
مردم، ایجــاد رضایت مندی و جلوگیــری از به وجود آمدن 
فضای یأس و ناامیدی در جامعه، در اولویت اصلی مسئولان 

باشد.
وی مطرح کرد: برخورداری از روحیه جهادی برای حل 
ســریع مشکلات نیاز امروز جامعه اســت و مدیران باید در 
عرصــه خدمت، منویات رهبر معظــم انقلاب را نصب العین 

خود قرار دهند.
در ایــن دیدار فرماندار ســابق همدان نیــز ضمن ارائه 
گزارشــی از عملکــرد خود در حوزه شهرســتان همدان از 
حمایت های نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان 

قدردانی کرد.
جلســه  ایــن  در  کــه  اســت  ذکــر  بــه  لازم 
بهار  امام جمعه شهرستان  ارزنده،  حجت الاسلام والمسلمین 

نیز حضور داشت.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

رســانه محلی: اســامی حاجی بابائی و همتی برای 
کاندیداتوری بیشر تکرار می شود

 اوشــاق گنه باز شُــخلُق الِدَین ها، سن چخ چخ 
تکرار اله!

خبر: تلویزیون خانواده 180 میلیون تومان
 مگر مجبــوری بهترینش رو بگــی، من اخیراً 

تلویزیون نو 5/3 میلیون خریدم.
خبر: شرایط بازگشایی مدارس از بهمن ماه

 طوری تصمیم بگیرید که پشیمان نشوید!
گزارش: دانشگاه صنعتی هم از صنعت گلایه دارد

 این خود از چاره اندیشان است، قاعدتاً باید اقدام 
کند.

خبــر: درجا زدن پــروژه 6 ســاله پارکینــگ محله 
آقاجانی بیگ

 غصه نخور داره جاش رو محکم می کنه!
گزارش: گربه سانان ایران را بیشتر بشناسیم

 البته مطلب سیاسی نیست، سوء تفاهم نشود.
ورزش: نخستین شکست تیم پاس همدان رقم خورد

 البته در یک روز نخستین شکست است!
خبر: آکادمی باشگاه پاس سازمان دهی می شود

 هرچــه زودتر آکادمیکش کنید، شــاید درمان 
شود.

خبر: یک همدانی کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال 
شد

 می بینی چه اتفاقات بســیار مهمی در شهر ما 
می افته؟

خبر: 7 هزار عکس استانداری به موزه رفت
 رفته مــوزه قرار بگیره، در جــوار محققان غیر 

رفوزه!
خبر: ســلول های ســرطانی مثل خرس هــا به خواب 

می روند
 در هنگام خواب کلکشان را بکنید.

گردشگری: حفاظت از میراث فرهنگی مشارکت مردم 
را می خواهد

 مثلًا مــردم ظــروف تاریخی را در منزلشــان 
نگهداری کنند!

خبر: تأمین انرژی الکتریکی با عرق انسان
 هرکه بیشتر عرق کند برق بیشتری دارد.

خبر: ساخت دیوار چین در ملایر
 ملایری ها به چین فن بدل می زنند!

خبر: دگرگون کردن ســاختار بودجــه غیر قابل قبول 
است

 خلاصه قبول بفرمایید مجلســی ها نمایندگان 
مردمند برای قانون گذاری.

سخنران: پیوست فرهنگی پروژه ها نیازمند کارشناسی 
عمیق

 باور کن کارشناســیش از کندن چاه عمیق هم 
سخت تره!

خبر: پلاک کوبی برای جلوگیری از قاچاق دام
 می بینی تا چه اندازه انسان دو پا برای حیوانات 

دردسر درست می کند؟
خبر: دزدی 9 میلیاردی کره ای ها از ایران

 بابــا جون کره جنوبی ایــن کارها رو از اربابش 
آمریکا آموخته!

تلخکخان

محمدمهدیشیرمحمدی
عضو هیئت علمی 

دانشگاه آزاد اسلامی 
استان همدان

حجت الاسلام فلاحی:

برداشت مردم از جابه جایی ها، سوگیری سیاسی مسئولان است
شاهد جابه جایی های افراطی و بدون توجیه کارشناسی در استان همدان هستیم

سپهرغرب، گروه خبر - آذین رضایی: 
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شاهد  اینکه  بیان  با  اســلامی  شــورای 
جابه جایی هــای افراطــی و بدون توجیه 
کارشناسی و مدیریتی در استان هستیم، 
گفت: برداشــت مردم از جابه جایی ها در 
آســتانه انتخابات، یک سوگیری سیاسی 

است.
کــه حجت الاســلام  بــود  پیش  چنــدی 
احمدحســین فلاحی، نماینده مردم همدان و 
فامنین در مجلس شــورای اســلامی خواستار 
عدم جابه جایی مدیران شایســته و توانمند در 
آســتانه انتخابات شد و این موضوع مورد توجه 
رسانه ها قرار گرفت؛ اما برخی رسانه های استان 
نیز این موضوع را وارونه جلوه داده و با تیترها و 
عناوین مخربی کار کرده و صحبت های فلاحی 
را چک ســفیدامضا بــرای جابه جایی مدیران 
عنوان کردند، درحالی که گفته های وی حاکی 

از این موضوع نبود.
اما چندی از این اعلام موضع نگذشــته بود 
که شــاهد جابه جایی های برخــی مدیران در 
همــدان بودیم که حتی می تــوان گفت بعضی 
از آن ها از شایســتگی قابل توجهی برخوردار و 
عملکردشان مورد تأیید دولت مردان بود که این 

اقدام موجب تعجب بسیاری شد.
یکی از ایــن اقدامات جابه جایــی فرماندار 
همــدان بــود که با وجــود اظهارات پیشــین 
مسئولان استان مبنی بر عملکرد خوب و موفق 
وی و دریافت عنوان فرمانــدار نمونه از وزارت 
کشور، این جابه جایی انجام شد که چرایی این 

موضوع جای سؤال داشت.
فلاحی پس از ایــن جابه جایی نیز بارها در 
رســانه ها بر اظهارات قبلی خود پافشاری کرد 
و درخصوص این موضوع نیز به شــدت واکنش 
نشــان داد و از ایــن جابه جایــی بــا توجه به 
شایســتگی افشاری، انتقاد کرد و به این منظور 

با وی گفت و گویی ترتیب دادیم.
حجت الاســلام احمدحســین فلاحــی در 
گفت و گو با خبرنگار ما ضمن اشــاره به موضع 
اعلام شــده خــود درخصــوص جابه جایی ها و 
انتصابات اخیر در اســتان همدان، اظهار کرد: 
متأســفانه برخی رسانه ها اخلاق رسانه ای را در 
این خصوص رعایت نکرده و موضع گیری ها را به 

گونه دیگری جلوه دادند.
وی به نگاه خــود در بحث مدیریت اجرایی 
اشــاره کرد و گفت: به دور از مســائل جناحی، 
مدیری که شایســته خدمت به مردم و توانمند 

است، باید به کار گرفته شود.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اســلامی بیان کرد: هر دولت و جناحی 
کــه به صورت افراطــی و جناحــی جابه جایی 
مدیــران شایســته و توانمنــد را داشــته، کار 
اشــتباهی کرده و اگر مــردم را از خدمات این 
مســئولان محروم بکند نیز خیانت در حق آنان 

است.
وی بــه وضعیــت کنونــی اســتان همدان 
در ایــن بحث اشــاره کرد و افزود: متأســفانه 
شــاهد جابه جایی های افراطــی و بدون توجیه 

کارشناسی و مدیریتی در استان هستیم.
فلاحی با اشــاره بــه جابه جایــی فرماندار 
همدان، تصریح کرد: این اتفاق درحالی بود که 
افشاری به عنوان فرماندار نمونه از سوی وزارت 
کشور معرفی شــده بود، اما در اظهارات برخی 
آقایان بود کــه این موضوع به دلیل ارتباط زیاد 

فرماندار با فلان نماینده این صورت گرفت.
وی با طرح سؤالی که آیا این برخورد با یک 
مدیر نمونه درســت است، ادامه داد: آیا درست 
اســت دوبار طی یــک مدت کوتــاه این مدیر 
جابه جا شده و یک بار از فرمانداری به مدیریت 
امور روستایی و مجدد به عنوان کارشناس عادی 

و حتی بدون امکانات اولیه تغییر سِمت دهد.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشــان کرد: بحث مذکور 
این روزها بسیار سروصدا کرد و وقتی دلیل این 
جابه جایی را جویا شــدیم، آقایان عنوان کردند 
مربوط به کار اجرایی است و نباید دخالت کنید.

وی بــا تأکید بر اینکه حرفی نیســت ما در 
ایــن موضوع دخالــت نمی کنیم امــا به عنوان 
وکیل و نماینده مردم، مطالباتی مطرح است و 
مسئولان نیز باید به آنان پاسخگو باشند، یادآور 
شد: نمی شود به دلیل اینکه عملکرد آن ها ایراد 

دارد، کسی حق سؤال کردن نداشته باشد.
فلاحی با اشــاره بــه موضع گیری های اخیر 
مســئولان در بحث جابه جایی  نیرو و انتقال از 
ســایر اســتان ها به همدان، اظهار کرد: گاهی 
خبرهایی مبنی بر جذب نیرو از ســایر استان ها 
در شــرایط کنونی کــه فراخوان نداشــته ایم، 

شنیده می شود.
وی بــا تأکیــد بر آنکــه این مســائل را از 
وزارتخانه ها مطالبه خواهیم کرد، گفت: سؤال از 
وزیر کشور را 14 نماینده امضا کرده اند و به جد 
پیگیر هستیم که وزیر درخصوص این اقدامات 

اخیر و جابه جایی ها پاسخگو باشد.

نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســلامی بیان کــرد: رئیس جمهور با 
امضای آقای واعظــی نامه ای صادر کرده اند که 
هرگونه جابه جایی مدیران در آســتانه انتخابات 
ممنوع اســت؛ درخواست ما آن بوده که آقایان 

حداقل پایبند به بخشنامه خودتان باشید.
وی بــا بیــان اینکــه برداشــت مــردم از 
جابه جایی ها در آستانه انتخابات یک سوگیری 
سیاسی اســت، افزود: درواقع این اقدام وظیفه 
بی طرفی آن ها را زیر ســؤال می برد و مشخص 

است قصد بی طرفی در انتخابات ندارند.
فلاحــی با تأکید بر اینکــه در انتخابات دور 
قبل شوراها مشکلات بسیاری داشتیم، تصریح 
کرد: بازشــماری حدود 12 صنــدوق پیام های 
بدی داشت و مصوبه هیئت نظارت این بود که 

تمام صندوق ها باید بازشماری شود.
وی با بیان اینکه متأســفانه به دلیل کوتاهی 
هیئت نظارت آن زمان و اصرار مسئولان اجرایی 
بازشماری کل صندوق ها انجام نشد، ادامه داد: 
انتخابات در آن دوره با یک شــبهه تأیید شد و 
این دوره نمی خواهیم شاهد این شبهات باشیم.

نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اسلامی خاطرنشــان کرد: وقتی اصل 
بی طرفــی رعایت نشــده و عــزل و نصب ها را 
این گونه انجام دهند، ما در مورد انتخابات نگران 
می شویم و ممکن است انتخابات سالمی برگزار 
نشــود؛ باید دقت شود که این شبهات در ذهن 

مردم به وجود نیاید.
وی به برگزاری جلســاتی بــا حضور مجمع 
نمایندگان استان و استاندار اشاره کرد و یادآور 
شد: در این جلسات اتفاق نظر برای جابه جایی 
برخی مسئولان داشــته ایم که بعد 180 درجه 

خلاف آن صادر شده است.
فلاحــی با بیــان اینکــه در مــورد برخی 
جابه جایی ها نیز نشســت و صحبتــی بوده اما 
بعد اعلام کرده اند با فــلان نماینده هماهنگی 
داشــته اند، اظهار کرد: فلان نماینده نیز منکر 
این موضوع بــوده؛ در این میــان حقوق ملت 

مطرح است.

وی بــا تأکید بــر اینکه وقتــی نمایندگان 
ظرفیتــی در حیطــه نظــارت و قانون گذاری 
دارند و مســئول نظارت بر کلیه دســتگاه های 
نظارتی هستند باید پاسخگو باشند، گفت: نباید 
این گونه باشــد که مجلس بخواهد کار نظارتی 
داشته باشد، اما دستگاه اجرایی پاسخگو نباشد؛ 
همیــن کاری که اکنون رئیس جمهور نیز انجام 
می دهــد و می گوید مجلــس نمی تواند نظارت 

کند.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اســلامی خطاب به رئیس جمهور بیان 
کرد: شــما خود روزی در مجلــس بودید و در 
آن مقطع نیز گفته ای که کار و شــأن مجلس، 
نظارتی اســت و مسئولان اجرایی باید پاسخگو 

باشند.
وی بــا تأکید بــر اینکه مــردم مطالباتی از 
نمایندگان دارند، ابراز کرد: مردم اکنون مطالبه 
می کنند که ما دسترسی به استاندار و مسئولین 
نداریم؛ بیکاری در استان افزایش داشته و آمار 

اشتغال هنوز شبهه دارد.
فلاحی افزود: درخصوص مدیریت نیز در اوج 
شیوع سوم کرونا متأسفانه رفت وآمد در استان 
آزاد اســت، اما برای برگزاری جلسه ای در فلان 

جا با مصاحبه رسانه ای فضاسازی می کنند.
وی بــا بیان اینکه در بحث ســرمایه گذاری 
نیز در اســتان مشــکل داریــم، تصریح کرد: 
زیرســاخت های این مهم فراهم نشده و جذب 
ســرمایه گذار در اســتان نداریــم؛ در برخــی 
واگذاری ها مشکلات بسیاری بوده که در همین 

صحن نظارتی مجلس بررسی شده است.
جابه جایی هایی که هنــوز دلایل آن به طور 
شفاف عنوان نشــده و قطعاً عنوان نیز نخواهد 
شــد، با تصمیم مدیریت ارشــد اســتان انجام 
شده است؛ اما برداشت مردم از جابه جایی های 
صورت گرفته در آســتانه انتخابات، ســوگیری 
سیاسی مسئولان اســت که این امر نیز پیامد 

خوبی در شرایط کنونی ندارد.
به گفته حجت الاسلام فلاحی جابه جایی های 
افراطی و بدون توجیه کارشناســی در اســتان 
همدان اشتباه بوده و درواقع این اقدام، وظیفه 
بی طرفی مسئولان را در آســتانه انتخابات زیر 
ســؤال می برد؛ چراکــه جابه جایی ها افراطی و 
بدون توجیه کارشناســی و مدیریتی در استان 
اســت و این موضوع نه تنها موجب آســیب به 
ثبــات و امنیــت روانی جامعه می شــود، بلکه 

اعتماد عمومی را از بین می برد.
این روزهــا بــا توجه بــه نزدیک شــدن به 
انتخابــات 1400 تمام مســئولان در هر رده و 
جایگاهی باید از ایجاد حواشــی و تنش در این 
خصــوص خودداری کرده و بــا افزایش اعتماد 
عمومی ســعی بر برگــزاری انتخابــات هرچه 
باشکوه تر داشته باشند که متأسفانه عکس این 
موضوع را در همدان و از سوی مسئولان ارشد 

استان شاهد هستیم.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان تأکید کرد:

لزوم همکاری پزشکان همدانی در اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیکی
986 هزار همدانی زیر پوشش بیمه سلامت

سپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
مدیرکل بیمه سلامت اســتان همدان بر 
لزوم همکاری پزشکان همدانی در اجرای 
طرح نسخه نویسی الکترونیکی تأکید کرد.

سعید فرجی در شــورای اطلاع رسانی اداره 
کل بیمه سلامت استان همدان که روز گذشته 
در محل ســالن کنفرانس این اداره کل برگزار 
شد، با اشاره به طرح تحول سلامت عنوان کرد: 
اجرای طرح تحول نظام ســلامت علاوه بر اینکه 
منجر به ارائه خدمات مناســبی به مردم کشور 
شد، موجب شد تا افرادی که به هر دلیلی فاقد 
پوشش بیمه ای هستند، با پیشروی طرح بیمه 

سلامت همگانی، بیمه شوند.
وی با اشــاره به این موضــوع، بیان کرد: از 
ابتدای اردیبهشت ماه ســال 93، صندوق بیمه 
سلامت همگانی با هدف زیر پوشش قرار دادن 
افرادی که هیچ گونه پوشــش بیمه ای نداشتند، 
شــروع به کار کرد که این موضــوع را می توان 
عمده ترین دستاورد طرح تحول سلامت دانست.
مدیرکل بیمه ســلامت اســتان همدان در 
تشــریح این مســئله عنوان کرد: سازمان بیمه 
ســلامت توانســت بخش قابل توجهی از افراد 
بی بضاعــت را بیمه کند و به نوعــی این طرح 
جایــگاه حوزه ســلامت را در جامعه بالا برد و 
توانســت رضایت حداکثری را به دنبال داشته 

باشد.
وی به اجرایی شــدن طرح آزمون وســع از 
آبان ماه سال 1398 اشاره کرد و افزود: با اجرای 
این طرح و آزمون وســع می توان افراد مستحق 

جهت بهره گیری از این بیمه را مشخص کرد.
فرجی با بیــان اینکه ارائه خدمات به صورت 
الکترونیکی طبق برنامه ششــم توســعه پیش 
می رود و تحولی اساسی در نظام سلامت است، 
عنوان کرد: این طرح در ســال 1397 از کرمان 
شروع به کار کرد و در ابتدای اجرای طرح، بحث 

نسخه نویسی الکترونیکی مطرح شد.
وی با بیان آنکه هزینه های ســلامت کشور 
بــا اجرای این طــرح کاهش می یابد، تشــریح 
کرد: با اجــرای این طــرح از دوباره کاری ها یا 
تصویربرداری ها و آزمایشات تکراری، پرُهزینه و 
پرُضرر برای مردم جلوگیری می شود، کاغذهای 
مصرفــی کاهش می یابد و مســیر برای ارتقای 

سلامت مردم هموار می شود.
این مقام مســئول با تأکید بر آنکه پیشروی 
بزرگ ترین  الکترونیکــی  نسخه نویســی  طرح 
طرحی خواهد شد که در حوزه سلامت اجرایی 
شــده اســت، عنوان کرد: از آنجا که این طرح 
به درســتی در برنامه پنج ســاله نیز آمده است، 
نه تنها وزرات بهداشــت، بلکــه وزارت فناوری 

اطلاعات نیز مکلف به مهیا کردن زمینه اجرای 
آن هستند.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان با تأکید 
بر اینکه بر تســریع نسخه نویســی الکترونیکی 
الزام شده است، مطرح کرد: این طرح در استان 
همدان به کُندی پیش رفت و مقاومت ها نسبت 
به اجرای این طرح نســبت به ســایر استان ها 
بیشــتر بود، بدین ســان با وجــود تلاش های 
انجام شده تا اوایل امسال، متأسفانه طرح خیلی 

خوب پیش نرفت.
فرجی با بیان این موضوع، ادامه داد: طی 6 
ماه گذشــته پیگیری ها جدی تر شد و درنهایت 
خوشــبختانه طی دو تا ســه مــاه اخیر روند 
افزایشــی را در اجرای این طرح شــاهدیم و از 
رتبه های بعد از بیســتم بالاتر آمده و در زمینه 
مجموعه های ارائه دهنده خدمات الکترونیک نیز 

رتبه مناسبی در کشور داریم.
این مقام مسئول با بیان آنکه امید است تا با 
همکاری های انجام شده شاهد پیشروی مناسب 
طــرح نسخه نویســی الکترونیکی در اســتان 
همدان باشــیم، تصریح کرد: به منظور تشویق 
پزشــکان برای اجرای این طرح، پرداختی های 
نسخه های الکترونیکی را در اولویت قرار داده ایم 
و پرداختی های آذرماه ســال جاری نیز در این 
زمینه انجــام گرفته و پیش از این ماه نیز هیچ 
نسخه الکترونیکی ای نیست که بدهی پرداخت 

داشته باشیم.
فرجــی در ادامه صحبت های خــود یادآور 
شد: در دی ماه نیز عنوان کردیم که داروخانه ها 
تنهــا نســخه پیچی هایی را انجــام دهنــد که 
به صورت الکترونیکی ثبت شــده اند، اگرچه این 
امــر مخالفت هایی را در پی داشــت، اما برای 
نسخه نویسی  شــدن  اجرایی  مناسب  پیشروی 

الکترونیکی و اجرای کامــل این طرح در کنار 
استحقاق ســنجی پیگیری های لازم را خواهیم 

داشت.
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان به نسخ 
نیمه الکترونیکی نیز اشاره کرد و افزود: اساساً در 
دو ماه اخیر نسخه پیچی الکترونیکی مان تغییر و 
رشد چندبرابری داشته است و هماهنگی هایی 
نیز در بحث بیمه تکمیلی صورت گرفته و امید 
است که تا آخر ماه جاری مشکل مربوط به این 

موضوع نیز حل شود.
فرجی ادامه داد: نیاز است تا پزشکان به جز 
پیشــروی طرح استحقاق سنجی، نسخه نویسی 
الکترونیکــی را نیــز پیــش ببرنــد و تنها به 

استحقاق سنجی الکترونیکی اکتفا نکنند.
وی گفت: خدمات ســازمان بیمه سلامت به 
بیمه شــدگان در چهار صندوق کارکنان دولت٬ 
روســتاییان٬ ســایر اقشــار و خویش فرمایان 
)ایرانیان( اســت که صنــدوق ایرانیان در کنار 
صنــدوق بیمه همگانی ســلامت درنظر گرفته 
شده تا بدین واســطه افرادی که توانایی مالی 
دارند، از زیر پوشــش بیمه سلامت خارج شده 
و زیر نظــر بیمه ایرانیان قــرار گیرند تا بتوان 
درنتیجه ایــن اقدام خدمات بیمه ســلامت را 
برای افراد بی بضاعت و نیازمند به نحو مناســب 

پیش برد.
فرجی در این راستا با بیان اینکه در صندوق 
کارکنان دولت 123 هزار و 700 نفر زیر پوشش 
بیمه سلامت هستند، ادامه داد: در بخش سایر 
اقشار بیش از 55 هزار نفر و تعداد بیش از 608 
هزار روســتایی در اســتان همدان زیر پوشش 

بیمه سلامت هستند.
به گفته این مســئول بیش از 190 هزار نفر 
از همدانیان زیر پوشــش بیمه سلامت همگانی 

هستند.
وی با بیان این موضوع، عنوان کرد: بایستی 
برای این افراد استحقاق ســنجی انجام گیرد تا 
به نوعی مشــخص شــود که زیر پوشش بیمه 
تأمیــن اجتماعی یا بیمه های دیگر نباشــند و 
از طرفــی درحال حاضر براســاس آخرین آمار 
تعداد حدود 9 هزار و 500 نفر به عضویت بیمه 

سلامت ایرانیان درآمده اند.
      986 هزار همدانی زیر پوشــش 

بیمه سلامت
مدیــرکل بیمه ســلامت اســتان همدان با 
تصریح بر اینکــه درمجموع 986 هزار همدانی 
در ســطح اســتان زیر پوشــش بیمه سلامت 
هســتند، به آمارهای به دست آمده درخصوص 

اجرای طرح آزمون وسع اشاره کرد.
وی در ایــن زمینه تشــریح کرد: درمجموع 
109 هزار سرپرســت خانوار )حدود 304 هزار 
نفر( در آزمون وســع شــرکت کردنــد که در 

دهک های مختلفی بودند.
      2100 بیمــار خاص در همدان زیر 

پوشش بیمه سلامت
این مقام مسئول با بیان اینکه درحال حاضر 
دو هزار و 100 نفر از بیماران خاص در اســتان 
همدان زیر پوشــش بیمه ســلامت قرار دارند، 
عنوان کرد: این بیماران شامل بیماران مبتلا به 
ام اس، هموفیلی، تالاســمی، دیالیزی و بیماران 

پیوند کلیه هستند.
فرجی بــا بیــان اینکــه 685 مرکز طرف 
قرارداد بیمه سلامت در استان همدان به صورت 
مســتقیم و غیر مســتقیم بالغ بر 228 پزشک 
متخصص، فوق تخصص و دندان پزشــک را در 
دل خود جــای داده اند، خاطرنشــان کرد: در 
اســتان همدان 9 درمانگاه تخصصی دانشگاهی 
تحــت عنوان کلینیک ویژه وجــود دارد که در 
ایــن درمانگاه ها بیــش از 172 متخصص، 21 
فوق تخصص و 35 دندان پزشــک به مردم ارائه 

خدمات می کنند.
مدیرکل بیمه ســلامت اســتان همدان در 
پایان صحبت های خود بــه ارائه خدمات بیمه 
ســلامت در دوران شــیوع ویروس کرونا اشاره 
کــرد و گفت: در این زمینه ســامانه 1666 که 
معمولاً پاسخگو به سؤالات بیمه ای و شکایات از 
خدمات اســت، درحال حاضر بخش عمده ای از 
آن برای پاسخگویی به سؤالات بیماری کرونا و 
نحوه پیشگیری و کنترل این بیماری اختصاص 
یافــت؛ از ســویی به جهت کاهــش مراجعات 
دفترچه های سلامت برای چندماه تمدید شدند 
و اســتعلامات مربوط به آزمون وســع نیز در 

کوتاه ترین زمان به انجام می رسد.
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